
ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О победителях конкурса социально значимых проектов
на предоставление грантов Губернатора Алтайского края

в сфере деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций

В соответствии с Порядком предоставления грантов Губернатора
Алтайского края в сфере деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций, утвержденным указом Губернатора
Алтайского края от 06.03.2014 № 16, и на основании решения конкурсной
комиссии от 03.06.2024 утвердить список победителей конкурса социально
значимых проектов на предоставление грантов Губернатора Алтайского
края в сфере деятельности социально ориентированных некоммерческих
организаций (приложение).

Губернатор Алтайского

г. Барнаул
12 июля 2024 года
№ 107-рг

В.П. Томенко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Алтайского края

12.07. 2024№Ю7-ргот

СПИСОК
победителей конкурса социально значимых проектов на предоставление

грантов Губернатора Алтайского края в сфере деятельности
социально ориентированных некоммерческих организаций

№
п/п
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Полное наименование
организации

2
Автономная некоммерческая
организация «Инновационный
центр развития и воспитания
«Алтайский пеликан»
Автономная некоммерческая
организация «Спортивный
профессиональный клуб каратэ-
до «Гора»
Автономная некоммерческая
организация «Центр развития
общественных инициатив
«Счастливое детство»

Автономная некоммерческая
организация по организации
досуга детей с ограниченными
возможностями здоровья
«Михутка»
Автономная некоммерческая
организация Сибирский центр
личностного развития
«Траектория»
Автономная некоммерческая
организация содействия
развитию кинематографа «ДОМ
КИНО»
Автономная некоммерческая
просветительская организация
«Сельский учитель»
Автономная социально
ориентированная

ИНН
организации

3
2225223419

2209998088

2225228600

2224198093

2222899470

2224198738

2289003810

2225195930

Название проекта

4
Мультимедийный
портал Литература
Алтая

Пара-каратэ

Обучение мам
особенных детей
основам
самостоятельной
гидрореабилитации
«Михутка - лучик
эмоций»

Школа
эмоционального
благополучия

Документальный
фильм «Позывной
«ПРОСТОР»

Эстафета мобильного
наставничества
«Школа - школе»
Искусство быть
женщиной
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2
некоммерческая организация
«Лавка Добра»
Автономная социально
ориентированная
некоммерческая организация
«Лучик»
Алтайская краевая женская
общественная организация
«Отклик»
Алтайская краевая
общественная организация
«Ассоциация детского и
молодежного туризма»
Алтайская краевая
общественная организация
«Семейный театр «Взрослые и
дети»
Алтайская краевая
общественная организация
«Творческое объединение
композиторов Алтайского края
«Песни иткульского лета»
Алтайская краевая
общественная организация
«Федерация кинологического
спорта»
Алтайская краевая
общественная организация
социальной поддержки
«Синерджи»
Алтайская региональная
общественная организация
«Центр социального развития
семьи»

Алтайская региональная
общественная организация
«Центр социальных технологий
«Территория22»
Алтайская региональная
социально-ориентированная
патриотическая общественная
организация «Патриот Плюс»
Алтайское краевое отделение
Всероссийской общественной

3

2209050906

2225041602

2221125210

2221222118

2225165164

2224990510

2224179118

2222995223

2209050328

2209049594

2224990679

4

Делая жизнь
понятной

Наставничество:
уровень ПРО

Большой Алтай

Инклюзивный
театральный проект
«Особенные сказки»

Когда семья поёт, то
и народ мирно
живёт!

Воспитай друга -
клуб юного кинолога

Путешествуем и
познаем мир 2025 г.

ZOV Сердца:
Психологическая
поддержка
ветеранов,
участников СВО и
членов их семей
Медиапространство
Алтая - новости в
каждый дом-2024

Конструктор
безопасности

Заповедные тропы
Алтая
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2
организации «Русское
географическое общество»
Алтайское краевое отделение
Общероссийской общественной
организации «Союз
журналистов России»
Алтайское региональное
отделение молодежной
общероссийской общественной
организации «Российские
Студенческие Отряды»
Ассоциация «Сибирский центр
социальных технологий»
Барнаульская городская
общественная организация
«Приют для бездомных собак и
кошек «Ласка»
Благотворительный фонд
«НАШ ВЫБОР»
Общественная организация
« Физкультурно-
оздоровительный клуб
инвалидов ИНВАСПОРТ»
Алтайского края
Общественно полезный фонд
развития институтов
гражданского общества «Точка
запуска»
Общественно-полезный
благотворительный фонд
Рубцовска
Смоленская физкультурно-
спортивная общественная
организация «СОК - сельский
оздоровительный клуб»
Фонд помощи многодетным и
малоимущим семьям, детям-
сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей и людям,
попавшим в сложную
жизненную ситуацию «Облака»

3

2225096376

2225995380

2221112330

2224073457

2225180003

2224031753

2225054753

2209022200

2271999615

2222848892
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Все к столу

60 лет - время
меняться, время
менять

Профессионалы в
деле
Хочу собаку:
мохнатые друзья для
сельской молодежи!

Социальный проект
«Шаг за шагом»
Развитие
адаптивного спорта в
Алтайском крае

Продюсерский центр
социального успеха

Мэри Поппинс,
здравствуй!

СОЧные Сборы!

Сердце Алтая


