

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О победителях конкурса социально значимых проектов на предоставление грантов Губернатора Алтайского края в сфере деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

В соответствии с Порядком предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденным указом Губернатора Алтайского края от 06.03.2014 № 16, и на основании решения конкурсной комиссии от 03.06.2024 утвердить список победителей конкурса социально значимых проектов на предоставление грантов Губернатора Алтайского края в сфере деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (приложение).

Губернатор Алтайского ко

г. Барнаул 12 июля 2024 года № 107-рг



В.П. Томенко

## ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН распоряжением Губернатора Алтайского края от \_\_\_12.07.\_\_ 2024 № 107-рг

## СПИСОК

победителей конкурса социально значимых проектов на предоставление грантов Губернатора Алтайского края в сфере деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

Nº п/п	Полное наименование организации	ИНН организации	Название проекта
1	2	3	4
1	Автономная некоммерческая организация «Инновационный центр развития и воспитания «Алтайский пеликан»	2225223419	Мультимедийный портал Литература Алтая
2	Автономная некоммерческая организация «Спортивный профессиональный клуб каратэдо «Гора»	2209998088	Пара-каратэ
3	Автономная некоммерческая организация «Центр развития общественных инициатив «Счастливое детство»	2225228600	Обучение мам особенных детей основам самостоятельной гидрореабилитации
4	Автономная некоммерческая организация по организации досуга детей с ограниченными возможностями здоровья «Михутка»	2224198093	«Михутка - лучик эмоций»
5	Автономная некоммерческая организация Сибирский центр личностного развития «Траектория»	2222899470	Школа эмоционального благополучия
6	Автономная некоммерческая организация содействия развитию кинематографа «ДОМ КИНО»	2224198738	Документальный фильм «Позывной «ПРОСТОР»
7	Автономная некоммерческая просветительская организация «Сельский учитель»	2289003810	Эстафета мобильного наставничества «Школа - школе»
8	Автономная социально ориентированная	2225195930	Искусство быть женщиной

1	2	3	4
	некоммерческая организация		·
	«Лавка Добра»		
9	Автономная социально	2209050906	Делая жизнь
	ориентированная		понятной
	некоммерческая организация		
10	«Лучик»	2005044600	
10	Алтайская краевая женская	2225041602	Наставничество:
	общественная организация		уровень ПРО
11	«Отклик»	2221125210	Большой Алтай
11	Алтайская краевая общественная организация	2221125210	дольшой Алтай
	«Ассоциация детского и		
	«Ассоциация детского и молодежного туризма»		
12	Алтайская краевая	2221222118	Инклюзивный
	общественная организация		театральный проект
	«Семейный театр «Взрослые и		«Особенные сказки»
1	дети»	)	
13	Алтайская краевая	2225165164	Когда семья поёт, то
	общественная организация		и народ мирно
	«Творческое объединение		живёт!
	композиторов Алтайского края		
	«Песни иткульского лета»		<u></u>
14	Алтайская краевая	2224990510	Воспитай друга -
	общественная организация		клуб юного кинолога
	«Федерация кинологического		
1 "	спорта»	2224170110	П
15	Алтайская краевая	2224179118	Путешествуем и познаем мир 2025 г.
	общественная организация социальной поддержки		познаем мир 2023 1.
	«Синерджи»		
16	Алтайская региональная	2222995223	ZOV Сердца:
	общественная организация		Психологическая
	«Центр социального развития		поддержка
	семьи»		ветеранов,
			участников СВО и
			членов их семей
17	Алтайская региональная	2209050328	Медиапространство
	общественная организация		Алтая – новости в
	«Центр социальных технологий		каждый дом-2024
10	«Территория22»	0000010101	
18	Алтайская региональная	2209049594	Конструктор
	социально-ориентированная		безопасности
	патриотическая общественная		
19	организация «Патриот Плюс»	2224990679	201100001111100000
17	Алтайское краевое отделение Всероссийской общественной	4444770017	Заповедные тропы Алтая
	регроссииской оощественной	J	KBTILA

1	2	3	. 4
	организации «Русское географическое общество»		
20	Алтайское краевое отделение Общероссийской общественной организации «Союз журналистов России»	2225096376	Все к столу
21	Алтайское региональное отделение молодежной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие Отряды»	2225995380	60 лет - время меняться, время менять
22	Ассоциация «Сибирский центр социальных технологий»	2221112330	Профессионалы в деле
23	Барнаульская городская общественная организация «Приют для бездомных собак и кошек «Ласка»	2224073457	Хочу собаку: мохнатые друзья для сельской молодежи!
24	Благотворительный фонд «НАШ ВЫБОР»	2225180003	Социальный проект «Шаг за шагом»
25	Общественная организация «Физкультурно- оздоровительный клуб инвалидов ИНВАСПОРТ» Алтайского края	2224031753	Развитие адаптивного спорта в Алтайском крае
26	Общественно полезный фонд развития институтов гражданского общества «Точка запуска»	2225054753	Продюсерский центр социального успеха
27	Общественно-полезный благотворительный фонд Рубцовска	2209022200	Мэри Поппинс, здравствуй!
28	Смоленская физкультурно- спортивная общественная организация «СОК - сельский оздоровительный клуб»	2271999615	СОЧные Сборы!
29	Фонд помощи многодетным и малоимущим семьям, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей и людям, попавшим в сложную жизненную ситуацию «Облака»	2222848892	Сердце Алтая